Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores APROVUU
e ele SANCIONA a presente Lei:

Art. 1º – Fica aberto no Orçamento Programa vigente, Lei
Municipal nº 065/2005 – Lei Orçamentária Anual, um Credito Adicional Suplementar no
valor de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais), a ser consignado nas seguintes Dotações
Orçamentárias:

Órgão 08- Secretaria Municipal de Saúde
Unid. Orç. 002- Fundo Municipal de Saúde
Função 10- Saúde
Sub-Função 305- Vigilância Epidemiológica
Programa 0009 – Atenção Básica a Saúde
Proj. /Ativ.